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[Justitsministeren] 

våben frit kan erhverves, besiddes og anvendes 
i Grønland. 

Forslaget indebærer, at der kræves tilladelse 
fra politimesteren i Grønland til at indføre, er- 
hverve, besidde, anvende m.v. alle farlige sky- 
devåben, som ikke er egentlige traditionelle 
jagtvåben. 

Ordningen omfatter såvel pistoler, revolvere 
og andre korte håndskydevåben som hel- og 
halvautomatiske geværer, maskinpistoler og 
maskingeværer samt dele og ammunition til de 
skydevåben, der er omfattet af forslaget. 

Der stilles endvidere forslag om, at udførsel 
af våben af enhver art kræver tilladelse fra ju- 
stitsministeren. 

Lovforslaget er tiltrådt af Grønlands Lands- 
ting på forårssamlingen i marts 1992 på betin- 
gelse af, at erhvervsfangere fortsat og uden be- 
taling sikres adgang til at anvende halvauto- 
matiske våben til jagtformål. 

For at tilgodese Landstingets bemærkninger 
er der i lovforslaget medtaget en bemyndigel- 
sesbestemmelse, hvorefter justitsministeren 
administrativt kan undtage våben, herunder 
halvautomatiske geværer, der anvendes er- 
hvervsmæssigt til jagtformål, fra lovens kon- 
trolordning. Det er hensigten at udnytte denne 
bestemmelse til at undtage halvautomatiske 
geværer, der traditionelt benyttes af erhvervs- 
fangere som et almindeligt forsørgelsesred- 
skab. 

Grønlands hjemmestyre har efterfølgende 
oplyst, at landsstyret har givet sin endelige til- 
slutning til det nu foreliggende forslag. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed 
anbefale forslaget til det høje Tings velvillige 
behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg tillader mig for det høje Ting at fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om ændring af  lov om statsga- 

ranti og rentetilskud m.m. ved udlån til yngre 
jordbrugere. 

(Lovforslag nr. L 37). 
Baggrunden for lovforslaget er, at Dansk 

Landbrugs Realkreditfond, der yder yngre 
jordbruger-lån mod statsgaranti og rentetil- 
skud m.m., ændrede sin vurderingspraksis i 
perioden efteråret 1991-foråret 1992 på grund 
af usikkerhed med hensyn til mælkekvotens 

panteretlige stilling. Værdiansættelsen af mæl- 
keproduktionsejendomme blev i denne perio- 
de foretaget med fradrag for værdi af mælke- 
kvote. Afhængig af ejendommens karakter in- 
debar den ændrede praksis en væsentlig re- 
duktion af værdiansættelsen ved vurderingen 
og dermed af låneudmålingsgrundlaget. 

I foråret 1992 resulterede en af Landbrugs- 
ministeriet nedsat arbejdsgruppes arbejde i en 
løsning, der indebærer, at mælkeproduktions- 
ejendomme igen kan realkreditbelånes uden 
fradrag for værdi af mælkekvote. 

Lovforslaget tilsigter at stille de få berørte 
jordbrugere lige med jordbrugere, der har op- 
nået yngre jordbruger-lån på grundlag af en 
vurdering, hvori der ikke er foretaget fradrag 
for mælkekvoter, ved at yde et supplerende 
lån. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Hermed skal jeg for det høje Ting fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om statsgaranti og ydelsestil- 

skud vedrørende høsttabslån til tørkeramte jord- 
brugere. 

(Lovforslag nr. L 38). 
Forslag til lov om indkomststøtte til landbru- 

gere. 
(Lovforslag nr. L 39). 
Forslagene indgår i den pakke af foranstalt- 

ninger, regeringen fremlægger som led i af- 
hjælpningen af jordbrugserhvervenes høst- 
tabsproblemer. Pakken omfatter endvidere: 
-  Skatteministerens forslag til lov om ændring 

af lov om investeringsfonds. (Frigivelse af 
investeringsfondsmidler). 

-  Skatteministerens forslag til lov om ændring 
af lov om indkomstbeskatning af selvstændi- 
ge erhvervsdrivende (virksomhedsskattelo- 
ven). (Overskydende virksomhedsskat). 

-  En ændring af bekendtgørelsen om skovfor- 
bedrende foranstaltninger, således at der 
uden aftrapning efter ejendomsstørrelse kan 
ydes tilskud til efterbedring af tørkeskadede 
kulturer. 
Om baggrunden for høsttabet kan på grund- 

lag af de informationer, organisationerne gen- 
nem konsulenter m.fl. har indsamlet, oplyses 
følgende: 


